河 海 大 学 部 门 文 件
河海教务[2015]6号

关于举办第六届河海大学水工创新设计竞赛

暨第四届全国大学生水利创新设计大赛选拔赛的通知
各学院：

为了推动我国水利类专业的教学改革，培养学生的创新能力、协作精神和理论联系实际的学风，加强学生动手能力的训练，提高学生实际工作能力，吸引、鼓励广大学生踊跃参加课外科技活动，为我国水利优秀人才的脱颖而出创造条件。经研究决定举办第六届河海大学水工创新设计竞赛暨第四届全国大学生水利创新设计大赛选拔赛，现将有关事项通知如下：

1、 竞赛内容和要求

竞赛主题：高效用水
竞赛内容：围绕水的利用、治理、保护、节约，注重人水和谐的理念，强调科学治理、节水优先、强化保护与可持续利用实物作品的创新设计与制作。

竞赛要求：利用各种材料制作出能够演示的实物模型或样机，所用材料建议采用非金属材料（如纸、木料、塑料、有机玻璃等）便于加工。

为了不给学生增加经济负担，由水利水电学院和水利工程实验教学示范中心向报名参赛同学提供制作所需材料。作品的选题、设计、分析和制作等项工作都由学生自行组织与完成，水利工程实验教学示范中心可以提供必要的支持和帮助。

参赛作品需为首次参赛作品，本次竞赛不接受参加过其他竞赛的作品。

参赛者最终需提交实物作品和完整的设计报告（电子版，含CAD原理图或三维动画），设计报告格式另发。

2、 参赛对象

我校所有具有正式学籍的在校本科生，专业、年级不限。

三、竞赛安排

	名称
	时 间 安 排
	地  点

	辅导报告
	2015年3月14日
	江宁校区(具体时间地点待定)

	2015年3月14日
	校本部(具体时间地点待定)

	报名时间
	2015年4月19日前
	1)水利工程实验教学示范中心（校本部水电馆二楼）

2)工程训练中心（江宁校区致用楼322）

3)报名表发至：nj_zc@sina.com

	提交作品截止时间
	2015年5月17日前
	水利工程实验教学示范中心（校本部水电馆二楼）

	初评时间
	2015年5月18日～2015年5月19日
	水利工程实验教学示范中心（校本部水电馆二楼）

	公布决赛名单
	2015年5月20日
	校园网及海报（校内）

	决赛时间（答辩）
	2015年5月23日
	水利工程实验教学示范中心（校本部水电馆二楼）

四、参赛方式

参赛采用个人或组队的形式参赛，每队以三人为限，各参赛队之间人员不得交叉。每队可以提交多件作品，但只能以一件作品参与评奖。鼓励跨专业组合。
制作地点：水利工程实验教学示范中心（校本部水电馆二楼）、工程训练中心（江宁校区致用楼322）以及各教学示范中心。

制作时间：集中开放时间2015年4月25日～2015年５月１7日
5、 评审和评奖工作

评审工作按照专家组制定的统一评分及测试标准执行。竞赛评奖本着“公平、公正、公开“原则进行，届时评选出本次竞赛的一、二、三等奖若干名。对获奖者颁发获奖证书，对所有参赛同学颁发参赛证书。对获奖的参赛学生，根据实际情况在评选优秀学生、奖学金及推荐免试研究生时予以适当考虑，并择优推荐参加第四届全国大学生水利创新设计大赛。

6、 组织机构

主办单位：教务处

承办单位：水利水电工程学院、水利工程实验教学示范中心

七、报名事宜

报名地点：水利工程实验教学示范中心（校本部水电馆二楼）、

工程训练中心（江宁校区致用楼322）

报名时间： 2015年4月19日前

联系人：周老师（电话：18013923552）

徐老师（电话：58099145）

教务处

2015年3月9日
附件：

第六届河海大学“水工创新杯”竞赛报名表
	序号
	负责人

姓名
	学号
	电话
	所在学院
	参加人/学号
	电话
	参加人/学号
	电话
	参加人/学号
	电话
	备注